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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Ortakéve dhe Drejtuesve té Shoqérisé Golden Eagle Shpk.

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Golden Eagle Shpk. (“Shoqéria™), t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020 dhe pasqyrén e performancés financiare, pasqyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare mé dhe pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe nga njé pérmbledhje
e politikave t€ réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare paraqesin né ményré t& drejté, né té gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t& Shoqgérisé mé 31 dhjetor 2020 si dhe performancén e saj financiare dhe flukset monetare
pér vitin € mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™).

Bazat pér Opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né paragrafin e emértuar “Pérgjegjésits e
audituesit pér auditimin e pasqyrave t& ve¢anta financiare” t& kétij raporti. Ne shprehim pavarésiné tong nga
Shogéria né pérputhje me kérkesat etike t& aplikueshme pér auditmin e pasqyrave financiare té vecanta né
Shqipéri, si edhe, kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
mbéshtetur bazén pér opinionin toné té auditimit.

Céshtje pér t’u theksuar

Ne térheqim vémendjen mbi shénimin 3.13 né pasqyrat financiare ku pérshkruhet vlerésimi i drejtimit pér
aftésiné e Shoqéris€ pér t€ vazhduar sipas parimit t€ vijimésisé. Opinioni yné nuk éshté i modifikuar né
lidhje me két€ géshtje.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve t€ ngarkuara me geverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-
t€, si edhe pér sistemin e kontrollit t& brendshém, i cili né masén qé pércaktohet nga drejtimi, &éshté i nevojshém
pér t€ béré t€ mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve. N€ pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
Shoqgérisé pér t€ vazhduar aktivitetin e saj né bazé t&€ parimit t& vijimésisé, té paraqesé né shénimet shpjeguese,
nésé &shté e aplikueshme, ¢éshtje qé lidhen me vazhdimésing e aktivitetit té Shogérisé, dhe t€ pérdoré parimin
kontabél t€ vijimésis€, pérveg rasteve kur drejtimi ka ose pér qéllim € likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale, pervegse sa mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen jané
pérgjegj€se pér mbikéqyrjen e progesit t& raportimit financiar té Shogérisé.
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Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané t€ arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané€ anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe t& 18shojmé njé raport
auditimi q€ pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk
éshté njé garanci q€ nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t€ marra s& bashku, pritet q& né ményré té arsyeshme
t€ influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin toné profesional gjaté gjithé procesit s& auditimit. Gjithashtu, ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né
pérgjigje t& kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme
pér t& krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie material,
si pasoj€ ¢ mashtrimit Esht€ mé i larté se rreziku i moszbulimit & njé anomalie si pasojé e
gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje t& informacionit, falsifikim t&
informacionit, pérvetésime t€ qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje t& kontrollit t&
brendshém.

Marrim njé kuptueshmeéri t€ sistemeve t& kontrolleve té brendshme t€ aplikueshme pér
progesin e auditimit me qéllim hartimin e progedurave t& auditimit t& pérshtatshme me
rrethanat, por jo pér t€ shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve t& kontrolleve té&
brendshme t€ Shoqérisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t€ pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél t€ kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése t&
hartuara nga drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésisé té pérdorur nga drejtimi,
dhe bazuar né evidencat € marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston,
atéheré mund t€ shkaktojé dyshime té réndésishme mbi aftésing e Shoqérisé pér t& vazhduar
né€ vijimési. N& rast se ne arrijmé né konkluzionin q& njé pasiguri materiale ekziston, ne
duhet té térheqim vemendjen né raportin toné t& auditimit me referencé né shénimin
shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet shpjeguese nuk jang t& pérshtatshme, ne duhet t&
modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidences sé auditimit t&
marré deri mé€ datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen
mund t& shkaktojné ndérpreje té aftésisé s& Shoqérisé pér vazhduar né vijimési.



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (Vazhdim)

¢ Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
duke pérshir€ shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojné transaksionet
dhe ngjarjet thelbésore né njé€ ményré qé arrin prezantimin e drejté.

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me geverisjen e Shoqérisé, ku pérvegse ¢éshtjeve té tjera,
komunikojmé edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet kryesore té auditimit,
pérfshiré ¢do mangési t€ réndésishme né sistemin e kontrollit t& brendshém qé &shté identifikur
gjaté auditimit toné.
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GOLDEN EAGLE SHPK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020
(1€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

MEé 31 Mé 31

Shénime dhjetor 2020 dhjetor 2019
Aktivet
Aktivet Afatshkurtra
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e 4
tyre 175,444 268,463
Inventari 5 10,332 12,178
Tatim fitimi i parapaguar 23 3,883 -
T€ arkétueshme tregtare 6 5,942 23,989
Shpenzime t€ parapaguara 8 1,935 3,163
T€ arkétueshme té tjera 9 - 5,496
Totali i aktiveve afatshkurtra 197,536 313,289
Aktivet Afatgjata
Aktive afatgjata material 8 1,116,004 1,181,597
Aktive afatgjata jo-materiale 1,632 2,178
Totali i aktiveve afatgjata 1,117,636 1,183,775
Totali i aktiveve 1,315,172 1,497,064
Detyrime
Detyrime Afatshkurtra
Llogari t€ pagueshme tregtare 10 15,369 82,759
T€ pagueshme té tjera 11 11,731 31,786
Tatim fitimi i pagueshém 23 - 10,185
Totali i detyrimeve afatshkurta 27,100 124,730
Detyrime Afatgjata
Depozita-Garanci pér giraté 12 5,248 4,226
Totali i detyrimeve afatgjata 5,248 4,226
Totali i detyrimeve 32,348 128,956
Kapitali
Kapitali i paguar 13 533,925 533,925
Rezerva ligjore 13 20,286 20,286
Rezerva t€ tjera 13 21,046 21,046
Fitimi i pashpérndaré 13 792,851 684,239
(Humbja)/Fitimi i vitit 13 (85,284) 108,612
Totali i kapitalit 1,282,824 1,368,108
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,315,172 1,497,064

Pasgyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé 27, té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



GOLDEN EAGLE SHPK

Pasqyra e performancés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

Té ardhura

T€ ardhura nga shitjet
T& ardhura te tjera
Té ardhura bruto

Shpenzime

Ndryshime né gjendje inventar
Shpenzime personeli
Shpenzime operative

Tarifa menaxhimi

Shpenzime t€ tjera

Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi

Totali i shpenzimeve

(Humbja)/Fitimi nga aktiviteti
operativ

Kostot financiare neto
Shpenzime financiare neto
Fitimi neto nga kursi i kémbimit
Shpenzimet financiare neto
(Humbja)/Fitimi para tatimit
Shpenzime pér tatim fitimin
(Humbja)/Fitimi neto i vitit

T€& ardhura té tjera
gjithépérfshirése

Totali i (humbjeve)/ té
ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

14
15

16
17
18
19
20

21
22

23

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

248,563 700,149
5,010 6,171
253,573 706,320
(30,510) (89,927)
(108,633) (154,775)
(78,544) (139,146)
(26,587) (80,306)
(11,021) (18,778)
(80,230) (83,438)
(335,525) (566,370)
(81,952) 139,950
(2,811) (8,336)
(520 (529)
(3,332) (8,865)
(85,284) 131,085
- (22,473)
(85,284) 108,612
(85,284) 108,612

Pasqyra e performancés financiare duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé 27,
té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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GOLDEN EAGLE SHPK

Pasqvra e fluksit té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e shfrytézimit
(Humbja)/Fitimi pas tatimit
Rregullime pér:

Zhvlerésimin dhe amortizimin
Zbritje nga llogaria e arkétueshme

(Rritje)/Rénie né llogarité e arkétueshme
Rénie né inventar

(Rritje)/Rénie né shpenzime t€ parapaguara
(Rénie)/Rritje né& llogarité e pagueshme
(Rénie) né& llogari t€ pagueshme t& tjera
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto (pérdorur né)/nga
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e investimit

Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale

Mjete monetare neto pérdorur né
aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e financimit
Dividendé té& paguar

Mjete monetare neto pérdorur né
veprimtarité e financimit

(Rénie)/Rritje neto n€ mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre né
fillim t& vitit

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
né fund té vitit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
(85,284) 108,612
80,230 83,438
1,412 1,515
21,219 (12,782)
1,846 3,760
1,228 (464)
(67,390) 16,472
(18,120) (13,237)
(14,068) 10,185
(78,927) 197,499
(14,092) (39,766)
(14,092) (39,766)
- (130,098)
- (130,098)
(93,019) 27,635
268,463 240,829
175,444 268,464

Pasgyra e flukseve té mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé
27, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

1.  Informacion i pérgjithshém

Golden Eagle Shpk &shté€ njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar e regjistruar né Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Tiran€ mé 5 gershor 1993, bazuar né vendimin nr. 3709/1 dhe vepron sipas dispozitave té
Ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shoqérité tregtare", té ndryshuar.

Pérfagésuesi ligjor i Shoqéris€é mé 31 dhjetor 2020 éshté z. Rudolf Schmid.

Veprimtaria kryesore e Shoqérisé lidhet me ndértimin dhe ofrimin e shérbimeve ekskluzive
hoteliere dhe komerciale, t& cilat pérfshijné hapésiré pér zyra, dyqane dhe aktivitete t& lidhura me
shérbimin pér funksionimin e kompleksit hotelier dhe tregtar. Kapitali i regjistruar i paguar i
shoqéris€ &shté 5,650 dollar€ (ekuivalent me 533,925 lek€), i ndaré né 2 kuota si mé poshté: Rogner
International Hotels dhe Resorts ka 24.19% t€ vlerés sé aksioneve dhe Rogner GmbH ka 75.81%
pérkat&sisht 1,367 dollaré (ekuivalent me 129,181 leké) dhe 4,283 dollaré (ekuivalent me 404,744
lekg).

Shoqéria mémé e shoqérisé éshté Rogner Family, e cila ka kontrollin e shogérisé mbi Rogner
GmbH.

Adresa e regjistruar € Shoqérisé ésht€ "Bulevardi Déshmorét ¢ Kombit", Tirang, Shqipéri.

ME€ 31 dhjetor 2020, Shoqgéria kishte 106 punonjés (2019: 146 punonjés).

2.  Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n¢ pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ("SKK"),
duke u bazuar né koston historike. Pasqyrat financiare t&€ shoqérisé jané pérgatitur mbi parimin e
vijimésisé s€ biznesit, i cili supozon se Shoqéria do t€ vazhdojé té operojé né periudhat né vijim.

Pérgatitja e pasqyrave financiare n€ pérputhje me SKK kérkon qé Drejtimi t€ b&jé vlerésime dhe
supozime. Drejtimi pérdor gjykimin e tij n€ procesin € zbatimit t€ politikave kontabél t&€ Shoqérisé.
Elementet e pasqyrave financiare q€ kérkojné nj€ nivel mé t& larté t& gjykimit ose subjektivitetit
dhe pér té cilat supozimet dhe gjykimet kané njé ndikim mé t& larté, shpjegohen né shénimin 3.12.

Shumat jané€ shprehur né monedhén vendase leké, pérvegse kur shprehet ndryshe.

2.1 Zbatimi i standardeve kombétare té tjera dhe té rishikuara té kontabilitetit.
2.1.1  Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén raportuese aktuale

Ndryshimet € méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i l&éshuar nga Bordi i
Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit (BSKK), jané né fuqi pér periudhén raportuese:

* Ndryshimet né¢ SKK 3 " Instrumentet Financiare" — E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e
Standardit, efektive pér periudhat vjetore g€ fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020).

* Ndryshimet né¢ SKK 4 "Inventarét” — E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e Standardit)

* Ndryshimet né SKK 5 "Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale" - E
detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e Standardit, efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose
pas 1 Janarit 2020)

* Ndryshimet né SKK 6 "Provizionet, Detyrimet dhe Aktivet e Kushtézuara" - E detyrueshme
pér zbatim (Kérkesat e Standardit)

* Ndryshimet né SKK 7 "Kontabilizimi i qirave" - E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e
Standardit)



GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

2.1 Zbatimi i standardeve kombétare t€ tjera dhe té rishikuara té kontabilitetit (vazhdim)
2.1.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén raportuese aktuale (vazhdim)
* Ndryshimet né SKK 8 "T¢€ ardhurat" - E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e Standardit)

* Ndryshimet n€ SKK 9 "Kombinimet e bizneseve dhe Konsolidimi" - E detyrueshme pér
zbatim (Kérkesat e Standardit, efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020)

* Ndryshimet né SKK 10 "Grantet dhe forma té tjera té Ndihmés" - E detyrueshme pér zbatim
(Kérkesat e Standardit)

* Ndryshimet né SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin" - E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e
Standardit, efektive pér periudhat vjetore g€ fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020)

* Ndryshimet né SKK 12 "Efekti i ndryshimeve té kurseve té kémbimit" - E detyrueshme pér
zbatim (Kérkesat e Standardit)

* Ndryshimet né SKK 13 "Aktivet Biologjike dhe Marréveshjet Kongesionare" - E
detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e Standardit, efektive pér periudhat vjetore g€ fillojné mé ose
pas 1 Janarit 2020)

* Ndryshimet né SKK 14 "Trajtimi kontabél i Investimeve né Pjesémarrje dhe Sipérmarrje
té Pérbashkéta" - E detyrueshme pér zbatim (Kérkesat e Standardit)

Adoptimi i kétyre ndryshimeve n€ standardet ekzistuese nuk ka ¢uar né ndonjé ndryshim material
né pasqyrat financiare t€ Shogéris€.

3.  Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

3.1 Prezantimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jan€ pérgatitur sipas parimit t€ kostos historike.

3.2 Transaksionet né monedhé té huaj

Kéto pasqyra financiare jané t& pérgatitura né leké, qé ésht€ edhe monedha funksionale e Shogérisé.
Transaksionet n€ monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e
kémbimit ekzistues né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen n€ monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit ekzistues né datén e
raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare n€ monedhé té huaj jané t€ matura me koston
historike, konvertohen duke pé€rdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Fitimet ose
humbjet q& kané rezultuar nga kéto transaksione njihen né pasqyrén e performancés financiare.
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2020

(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

4. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Mé 31 Meé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
Mjete monetare né Banké 173,306 263,390
LEK 71,014 122,110
EUR 81,672 120,828
USD 20,620 20,452
Mjete monetare né arké 2,138 5,073
EUR 1,129 3,179
LEK 965 1,843
CHF 44 38
USD - 13
Totali 175,444 268,463
5. Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet si mé poshté
Mé 31 MEé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
Materiale/proukte pér klientét 4,047 3,176
Ushqim 1,705 3,214
Pije 1,977 2,779
Te linjta, uniforma, mjete kuzhine, kancelari, 2,346
cigare etj. 1,824
Produkte pastrimi dhe sanitare 779 663
Totali 10,332 12,178
6.  Té arkétueshme tregétare
Te arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet si mé poshté:
MEé 31 Mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
T€ arkétueshme nga aktiviteti operativ 5,942 22,641
Té€ arkétueshme té pa faturuara - 1,348
Totali 5,942 23,989
7. Shpenzimet e parapaguara
Shpenzimet e parapaguara mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:
Mé 31 Mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
Shpenzime t& parapaguara 1,935 3,163
Totali 1,935 3,163
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2020

(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

9. Té arkétueshme té tjera
Té€ arkétueshme t€ tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Mé Mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Garancia bankare - 1,328
T€ arkétueshme nga shteti - 3,930
TVSH e arkétueshme - 238
Totali - 5,496

10. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Mgé Mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TE& pagueshme nga aktiviteti operativ 7,782 23,542
T€ pagueshme pér palét e lidhura 7,587 59,217
Totali 15,369 82,759

11. Té pagueshme té tjera
Llogarité e pagueshme t€ tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Mé Mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime t& pérllogaritura personeli 9,040 4,874

Té& pagueshme t€ tjera 1,316 2,107

TVSH e pagueshme 1,065 -
T€ ardhurat t& shtyra 306

Shpenzime t€ pérllogaritura 5 24,805

Totali 11,731 31,786

12. Garanci Qeraje

Depozitat — garanci, pér ambjentet e dhena me gira mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé
poshté:

MEé 31 Mé 31

dhjetor 2020 dhjetor 2019

Garanci geraje 5,248 4,226
Totali 5,248 4,226

Zéri garanci giraje lidhet me garancing t€ marra nga klientet, pér ambjentét e t& dhéna me gera.
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(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

13. Kapitalii paguar
Tabela mé posht€ tregon strukturén e kapitalit t&€ Shoqérisé pér 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Vlera e kuotave né Vlera e kuotave né

USD leké Kuotat né %
Rogner GmbH 4,283 404,744 75.81
Rogner International
Hotels and Resorts 1,367 129,181 24.19
Totali 5,650 533,925 100

Mé 31 dhjetor 2020, kapitali i paguar i regjistruar i Shoqérisé éshté 5,650 dollaré (ekuivalent me
533,925 lek€), i ndaré né 2 kuota si vijon: Rogner International Hotels dhe Resorts me 24.19% té
vlerés sé aksioneve dhe Rogner GmbII me 75.81% pérkatésisht 1,367 dollaré (ckuivalente me
129,181 lek€) dhe 4,283 dollaré (ekuivalent me 404,744 leké).

14. T€ ardhurat

Té€ ardhurat nga shitjet mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Té& ardhura nga akomodimi 104,917 372,856
T€ ardhura nga ushgimet 49,581 178,071
Té ardhura nga pijet 30,062 69,852
T& ardbura nga qeraja dhe t€ ardhura té tjera 42,241 39,848
T€ ardhura operative té tjera 21,763 39,522
Totali 248,563 700,149

Gjaté vitit 2020 ka pasur nj€ rénie t€ ndjeshme té t&€ ardhurave nga aktivitetet kryesore t& Shoqgérisé.
Ulja éshté rezultat i masave t€ zbatuara nga autoritetet lokale dhe ndérkombétare pér té kufizuar
pérhapjen dhe ndikimin e pandemisé COVID-19, té tilla si ndalimi dhe kufizimi i udhétimit,
karantina e personave t& infektuar, si dhe vendosja e kufizimeve né aktivitetin e biznesit, deri né
mbylljen e tyre.

T€ ardhurat e tjera operative pérfshijné t€ ardhurat e krijuara nga aktivitete té tjera té tilla si pishiné,
tenis dhe shérbime té tjera t€ tilla si evente.

15. Té ardhura té tjera
Té€ ardhurat e tjera mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Te& ardhura té tjera 5,010 6,171
Totali 5,010 6,171

T¢€ ardhura t€ tjera pérfshijné t€ ardhurat e krijuara nga shérbimet e transportit, shérbimet estetike
si dhe démshpérblimeve.
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(Té gjitha shumat jané né mijé LEK)

16. Ndryshimet né€ gjéndjen e inventarit

Ndryshimet n€ inventar mé€ 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Ndryshime n€ gjéndjen / inventarin e 14,621 44,882
ushgimeve
Ndryshime né gjéndjen / inventarin e pijeve 5,538 14,889
Ndryshime né artikujt e pastrimit dhe 3,972 7,320
sanitare
Ndryshime né gjéndjen / inventarin e 2,382 10,046
materialeve pér klientét
Ndryshime n¢ gjéndjen / inventarin e duhanit 1,031 1,856
Ndryshime né€ gjendjen / inevnatrin e 117 1,079
uniformave
Ndryshime né€ gjéndjen / inventarin e té 4 1,218
linjtave
Ndryshime t€ tjera inventari 2,845 8,637
Total 30,510 89,927

Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga paga dhe kontributet t€ sigurimeve shogérore dhe

shéndetésore si mé€ poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzimet ¢ pages 93,540 138,267
Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe
shendetsore 15,092 16,508
Totali 108,633 154,775
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18. Shpenzimet operative

Shpenzimet administrative mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbylur
mé 31 dhjetor 2019

Energji elektrike 20,420 33,681
Taksa pér ndértesén 10,559 10,554
Shpenzime pastrim dhe qgira té linjtash 5,252 21,955
Shpenzimet e komisionit pér agjentét e

udhétimit 5,193 21,198
Shpenzime sigurie 4,928 4,502
Shpenzime furnizim me ujé e kanalizime 3,719 4,232
Mirémbaijtje telefonie dhe kompjuterash 3,594 2,848
Shpenzime telekomunikacioni 3,167 4,622
Shpenzime késhillimi 2,614 3,653
Shpenzime sigurimi prone 2,546 2,648
Qera toke 2,160 2,164
Evente speciale 1,661 3,239
Shpenzime mirmbajtje; ndértesa 1,482 2,250
Shpenzime mirmbajtje; elektrike 1,144 1,071
Shpenzime mirmbajtje; lyerje 1,093 1,403
Lule dhe dekoracione 994 2,065
Shpenzime pér taksa 974 925
Shpenzime mirmbajtje; ashensore 590 1,143
Shpenzime pér muziké dhe argétim 236 2,506
Shpenzime udhétimi 212 1,205
Shpenzime mirmbajtje; mobilie 120 1,068
Shpenzime trajnimi 90 1,572
Shpenzime mirmbajtje; kondicionere &

dhoam frigotiferike 34 1,119
Shpenime pér shérbime - 802
Shpenzime t€ tjera operative 5,762 6,621
Totali 78,544 139,146

Shpenzime te tjera marketingu dhe promocioni jan€ te lidhura me dhuratat ge ju jepen klientéve,

sherbime fotografie dhe promocioni gjate eventeve etj.

19. Tarifat e menaxhimit

Shpenzimet e tarifave t& menaxhimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Tarifa profesionale 9,202 9,125
Tarifa menaxhimi 8,575 46,560
Tarifa marketingu 5,035 14,069
Tarife honorari 3,776 10,552
Totali 26,587 80,306
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20. Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Fatura e¢ TVSH pér stafin dhe

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

pérfagésimin 6,900 12,235
TVSH e pazbritshme 1,454 1,825
Shpenzime provizioni né llogarité e 1,412 1,515
arkétueshme

Shpezime banketi 613 960
Shpenzime t& t€ drejtave té autorit 438 438
Shpenzime t€ tjera 204 1,805
Totali 11,021 18,778

21. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime financiare neto (2,811) (8,336)
Totali (2,811) (8,336)

22. Humbjet nga diferencat nga kémbimi, neto

Humbjet nga diferencat nga kémbimi neto mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Humbjet nga diferencat nga kémbimi (10,423) (8,679)
Fitimi nga diferencat nga kémbimi 9,903 8,150
Totali (520) (529)
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23. Shpenzimi i tatim fitimit

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi mbi fitimin fiskal pér vitin financiar 2020. N& pérputhje me
legjislacionin tatimor shqiptare, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2020 &sht& 15% (2019: 15%).

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit (85,284) 131,085
Shpenzimet e pazbritshme 10,128 18,733
Fitimi fiskal pér vitin (75,156) 149,818
Tatim mbi fitimin né 15% - 22,473

Shkalla tatimore efektive pér vitin € mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Shkalla tatimore efektive - 17%

Shpenzimet ¢ pazbritshme nga ligji fiskal kan€ pasur njé ulje né krahasim me vitin paraardhés,
kryesisht nga ulja e shpezimeve t& pérllogaritura.

Kthimet tatimore paraqiten ¢do vit, por t&€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimore
mbeten t€ pérkohshme derisa autoritetet tatimore t€ shqyrtojné kthimet dhe t& dhénat e tatimpaguesit
dhe t€ 1€shohet njé vlerésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret tatimore jané subjekt i interpretimeve
nga autoritetet tatimore.

Balanca e tatimit mbi fitimin t€ parapaguar/ (e
pagueshme)

Pagesat gjaté periudhés

Shpenzimi i Tatimit mbi t€ Ardhurat pér
periudhén

Balanca e tatimit mbi fitimin té parapaguar /
(e pagueshme)

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

(10,185) 159
14,068 12,129

- (22,473)

3,883 (10,185)
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24. Palét e lidhura

NEé rrjedhén e kryerjes s€ veprimtarisé operacionale, Shoqgéria ka hyré né transaktione té ndryshme
mé palét e lidhura. Palét e lidhura pérfshijné entitete “Rogner International Holtels and Resorts”,
“SPA Therme Blumau Betriebs GmbH.”, “Rogner Holding GmbH” and “Rogner GmbH”.

Pér periudhén e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019, kané ndodhur transaksionet me palét e
lidhura si mé& poshté:

As at December 31, As at December 31,
2020 2019

Pozicioni financiar
Té arkétueshme nga palét e lidhura
Rogner International Holtels and Resorts - -
SPA Therme Blumau Betriehs GmbH. - -
Rogner Holding GmbH - -
Rogner GmbH 5 -
Totali 5 -
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Rogner International Holtels and Resorts (7,336) (32,905)
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH. - (4,906)
Rogner Holding GmbH (251) (7,429)
Rogner GmbH - (13,977)
Totali (7,587) (59,217)
Performanca financiare
Té€ ardhura mga palét e lidhura
Rogner International Holtels and Resorts - -
SPA Therme Blumau Betrichs GmbH. - -
Rogner Holding GmbH - -
Rogner GmbH - -
Totali - -
Blerje nga palét e lidhura
Rogner International Holtels and Resorts (15,413) (62,554)
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH. (7,380) (14,819)
Rogner Holding GmbH (9,710) (15,879
Rogner GmbH (7,172) (14,612)
Totali (39,676) (107,864)
Kompensimi i menaxhimit
Paga 4,023 6,651
Taksa 474 474
Totali 4,497 7,125
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25, Angazhime dhe garanci

Gjaté rrjedhés normale t€ biznesit té tij, Shogéria mund t& jeté e pérfshiré né pretendime ligjoré ose
veprime t€ paléve t€ treta. N&é baze€ t€ mendimit t& Drejtimit t€ shoqérisé, pérfundimi final né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té& keté nj€ efekt mbi pozicionin financiar t€ shoqérisé, ose nuk do té sjellé
ndryshime né aktive.

Shoqéria éshté né proces ligjor me Terenzio D'Allenén pér rikthimin e tokés. Rasti &shté né pritje té
seancés dégjimore té gjykatés s€ larté. Deri n€ datén e kétij raporti t€ auditimit nuk ka informacione
t€ métejshme lidhur me rastin e lartpérmendur. Drejtimi do t€ mbrojé fuqishém ¢éshtjen dhe vieréson
se masa do t€ lind€ né favor t€ Golden Eagle Shpk.

26. Menaxhimi i rrezikut financiar

Menaxhimi i rrezikut Eshté njé element thelb&sor né aktivitetet e shogérisé. Rreziget mé t€ médha
me t€ cilat Shogéria pérballet jané ato q€ lidhen me rrezikun e tregut (duke pérfshiré ¢mimin, normén
¢ interesit dhe rrezikun € monedhés), riskun e kreditit dhe riskun e likuiditetit.

) Rreziku i kursit t¢ kémbimit
Shogéria mban aktivet dhe detyrimet t€ shprehura n€ euro dhe dollaré. Rreziku i kursit t& kémbimit
éshté i pranishém kur aktivet aktuale ose t& parashikuara né monedhé t€ huaj jané mé pak ose mé
shumé se detyrimet né kété monedhé.

Ekspozimi i Shoqérisé me kursin € kémbimit né 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté si mé poshté:

Vlera
MEé 31 dhjetor 2020 kontabél EUR USD CHF LEK
(neto)
Mjete monetare dhe
ckuivalentét e tyre 175,444 82,801 20,620 44 71,979
Llogari té arkétueshme 5,942 - - - 5,942
Shpenzime té parapaguara 1,935 944 - - 991
T& tjera t€ arkétueshme - - - - -
Totali i aktiveve financiare 183,321 83,745 20,620 44 78,912
Vlera
Mzeé 31 dhjetor 2020 kontabél EUR USD CHF LEK
(neto)
Llogari t€ pagueshme (7,782) (184) - - (7,598)
T& pagueshme me palét e
lidhura (7,587) (7,587) - - -
T€ pagueshme té tjera (11,731) - - - (11,731)
Totali i detyrimeve
financiare (27,100) (7,771) - - (19,329)
Pozicioni neto i kursit
té kémbimit 156,221 75,974 20,620 44 59,583
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26. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
) Rreziku i kursit té kémbimit (vazhdim)

Vlera

MEé 31 dhjetor 2019 kontabél EUR USD CHF LEK
(neto)

Mjete monetare dhe

ekuivalentét e tyre 268,463 124,007 20,465 38 123,953

Llogari té arkétueshme 23,989 12,012 - - 11,977

Shpenzime té

parapaguara 3,163 829 - - 2,334

Té€ tjera t€ arkétueshme 5,496 - - - 5,496

Totali i aktiveve

financiare 301,111 136,848 20,465 38 143,760

Vlera

MEé 31 dhjetor 2019 kontabél EUR USD CHF LEK
(neto)

Llogari t€ pagueshme (23,542) (4,925) - - (18,617)

T€& pageushme ndaj

ortakéve (59,217)  (59,217) - - -

Té& pagueshme t€ tjera (31,786) - - - (31,786)

Totali i detyrimeve

financiare (114,545)  (64,142) - - (50,403)

Pozicioni neto i kursit

t€ kémbimit 186,566 72,706 20,465 38 93,357

ME posht€ jan€ kurset e kémbimit té aplikuara gjaté vitit:

Kursi i kémbimit mesatar Kursi i kémbimit né datén raportuese
2020 2019 2020 2019
EUR 123.76 123.01 123.7 121.77

Analiza e ndjeshmérisé sé valutés sé huaj

Analiza e ndjeshméris€ mé poshté &shté pércaktuar né baz€ t& ekspozimit ndaj monedhés sé huaj
né€ datén e raportimit dhe ndryshimi i pércaktuar qé ndodh né fillim té vitit financiar dhe &shté
mbajtur konstant gjaté gjithé periudhés raportuese. M€ poshté &shté njé pércaktim i efekteve té
ndryshimeve n€ kursin e kémbimit né fitimin neto, duke supozuar se t€ gjitha variablat e tjeré
mbahen konstant:

Mé 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Euro appreciates by 10% 7,597 7,271
Euro depreciates by 10% (7,597) (7,271)

(ii)  Rreziku tatimor

Legjislacioni tatimor shqiptar &shté subjekt i interpretimeve té ndryshme dhe ndryshimet qé
ndodhin shpesh. Si rezultat, transaksionet mund t€ sfidohet nga organet tatimore dhe Shogéria mund
t&€ vler€soj€ taksa shtes€, gjobat dhe interesin, t& cilat mund t€ jené té€ réndésishme. Periudhat
mbeten t€ hapura pér t€ shqyrtuar nga organet tatimore dhe doganore né lidhje me detyrimet
tatimore pér pesé vjet. Drejtimi i Shogerise nuk €shté né dijeni té asnjé rrethané, t€ cilat mund té
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sjellin njé€ detyrim t&€ mundshém material n€ két€ drejtim.

26. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
(iii)  Rreziku i likuiditetit

MEé 31 dhjetor 2020 dhe 2019, struktura e maturimit té detyrimeve financiare t€ Shogérisé bazuar

né pagesat ¢ paskontuara &shté paraqitur si mé poshté:

Menaxhimi i rrezikut financiar (Lek) (Lek) (Lek) (Lek) (Lek) (Lek)
Deri n€ 1 muaj 1 deri 3 deri 1 deri Mbi 5 Totali
né€ 3 né 12 né s vite
31 Dhjetor 2020 muaj muaj vite
Mjete monetare me bankén 175,444 - - - - 175,444
Té& arkétueshmet tregtare 3,669 929 992 352 - 5,94
Té arkétueshmet e tjera 1,935 - - - - 1,935
Shpenzimet e parapaguara - - - - - -
Totali aseteve 181,048 929 992 352 - 183,321
Detyrime nda klientéve (6,016) (524) - (1,242) - (7,782)
Detyrime ndaj paléve t&€ lidhura (3,837)  (6,560) - 2,810 - (7,587)
Detyrime té€ tjera (11,731) - - - - (11,731)
Totali detyrimeve (21,584)  (7,084) - 1,568 - (27,100)
Hendeku marxhinal 159,464  (6,155) 992 1,920 - 156,221
Hendeku kumulativ 159,463 153,309 154,301 156,220 156,220 -
Menaxhimi i rrezikut financiar (Lek) (Lek) (Lek) (Lek) (Lek) (Lek)
Deri né 1 muaj 1 deri 3 deri 1 deri Mbi 5 Totali
né 3 né 12 né€ 5 vite
31 Dhjetor 2019 muaj muaj vite
Mjete monetare me bankén 258,887 9,576 - - - 268,463
Té arkétueshmet tregtare 22,171 572 1,246 - - 23989
T& arkétueshmet e tjera 4,168 . - - 1,328 5,496
Shpenzimet e parapaguara - 3,163 - . - 3,163
Totali aseteve 285,226 13,311 1,246 - 1,328 301,111
Detyrime nda klientéve 19,848 382 - 3,312 - 23,542
Detyrime ndaj paléve t& lidhura 59,217 - - - - 59,217
Detyrime t€ tjera 31,786 - - - - 31,786
Totali detyrimeve 110,851 382 - 3,312 - 114,545
Hendeku marxhinal 174,375 12,928 1,246  (3,312) 1,328 186,566
Hendeku kumulativ 174,375 187,304 188,550 185,238 186,566 -
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26. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

(iv)  Rreziku kreditor

Rreziku kreditor &shté rreziku i humbjes financiare pér Shogériné nése njé klient ose njé palé tjetér
¢ njé instrumenti financiar déshton t& pérmbushé detyrimet e saj kontraktuale dhe lind kryesisht
nga llogarité e arké&tueshme t€ shoqérisé€ dhe aktivet e tjera.

(v)  Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normés sé& interesit pércaktohet si rreziku ndaj fitimeve dhe vlerés ekonomike qé rrjedhin

nga lévizjet e pafavorshme t€ normave t€ interesit. Mé 31 Dhjetor, 2020 dhe 2019, nuk ka
instrumente financiare qé jané té ekspozuar ndaj rrezikut t€ interesit.

27. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje t&€ mé&vonshme t€ ndodhura pas datés s€ pasqyrés sé pozicionit financiar, t& cilat do
t€ kérkonin rregullime ose shpjegime né kéto pasqyrave financiare.
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